
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

CITTA3METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale
P.zza Giovanni XXDT n.l cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.I.00514760834 Tei. 0942/721721-721016 fax.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE REGISTRO INT. N° 16 DEL 02.02.2017

REGISTRO GEN. N° 34 DEL 02.02.2017

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER LO STUDIO, INDAGINI IDROGEOLOGICI E
OSSERVAZIONI ALLE PREVISIONI AGGIORNAMENTO DEL P.A.I. DEL BACINO
IDROGRAFICO TRA FIUME ALCALTARA E FIUMARA D'AGRO' (097), BACINO
IDROGRAFICO DELLA FIUMARA D'AGRO' ED AREA TRA LA FIUMARA D'AGRO' ED IL
TORRENTE SAVOCA (098).

-Codice CIG: Z091D34D6B

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

-Vista la nota della Prefettura di Messina, acquisita agli atti di questo Ente (prot. n. 6588 dei

26.08.2016), si trasmetteva la proposta di previsione aggiornamento del P.A.I. del bacino idrografico

tra Fiume Alcaltara e Fiumara d'Agro (097), Bacino Idrografico della F.ra d'Agro ed area tra la

Fiumara d'Agro ed il Torrente Savoca (098), redatta dall'Assessorato al Territorio ed Ambiente

Servizio 2 "Pianificazione e Programmazione Ambientale ";

-Considerato che la proposta di revisione interessava alcune aree comprese nelle sezioni C.T.R. n.

613080 e 614050, redatte in scala 1/10.000 e tra queste parte del territorio del Comune di Forza

d'Agro.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 11 del 17.01.2017, di assegnazione somme al

Responsabile dell'Area Tecnica, per il conferimento dell'incarico per lo "Studio, indagini

idrogeologici e osservazioni alle previsioni di aggiornamento del Piano stralcio di Bacino per

l'assetto Idrogeologico -Area tra F. Alcantara e F.ra D'Agro (097) Bacino della F.ra D'Agro ed Area

tra F.ra D'Agro e T.te Savoca (098);

-Considerato doversi procedere con estrema urgenza al conferimento dell'incarico a liberi

Professionisti Geologi al fine di predisporre gli studi, indagini ed osservazioni necessari alla proposta

di aggiornamento del P.A.L, di cui in oggetto;

-Preso atto che a seguito dell'emanazione del D.P.R.S. n. 13 del 17.01.2012, art.12, è stato istituito

l'albo unico regionale di cui all'art. 12 della Legge Regionale n. 12/2011, al quale tutti gli Enti

devono attingere per provvedere al conferimento degli incarichi a professionisti esterni sussistendo

le condizioni;



-Visto che ai sensi dell'ari. 31 comma 8 del D.Lgs. n. 50 del 17.04.2016, si può procedere

all'affidamento diretto conferimento entro i limiti delle competenze poste a base di gara inferiori ad

€ 40.000,00, previa consultazione di un solo operatore economico nel rispetto dei principi di

trasparenza, rotazione e parità di trattamento;

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 11 del 17.01.2017, di assegnazione della somma di

€.6.100,00 compreso IVA e ritenute al Responsabile dell'Area Tecnica, per l'affidamento

dell'incarico geologico a liberi professionisti;

-Visti i seguenti atti e documenti acquisiti agli atti:

*Curriculum professionale del professionista;

^Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà ai sensi delPart.47 del D.P.R. n. 445/2000;

*Autocertificazione del casellario giudiziario;

*Autocertifìcazione della certificazione fallimentare;

*Dichiarazione di regolarità contributiva;

*Schema disciplinare di incarico;

^Dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;

-Dare Atto dell'adeguatezza e la competenza professionale dei Dott.ri Geologi Grazio Barbagallo e

Fabio Nicita, ad assolvere l'incarico di cui in oggetto i quali anno manifestato la propria

disponibilità;

-Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di

responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente;

-Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-Vista la legge regionale n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

-Visto il D.Lgs. n. 50 del 17.04.2016

-Visto l'art. 31 comma 8 del D.Lgs. n. 50 del 17.04.2016

-Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Visto l'Ordinamento Amministrativo del Enti Locali vigente nella Regione Siciliana.

DETERMINA

1) Di affidare al Professionisti Dott.ri Geologi Grazio Barbagallo nato ad Acireale (CT) 1*8.07.1951,

con studio professionale in Catania, Via Gaetano Cutone n. 12/A, codice fiscale BRB RZO 51L08

A028A, partita IVA n. 00836250878, iscritto all'albo dell'Ordine Regionale dei Geologi di Sicilia con

iscrizione dal 21/12/1982 al n. 380 sez.A, Fabio Nicita nato a Messina il 07.05.1973, con studio in S.

Teresa di Riva (ME) Via L. Sciascia 48/A, codice fiscale NCT FBA 73E07 F158M, partita IVA n.

02640720831, iscritto all'albo dell'Ordine Regionale dei Geologi di Sicilia coti iscrizione dal 2001 al n.

2317, l'incarico professionale per lo "Studio, indagini idrogeologici e osservazioni alle previsioni

di aggiornamento del Piano stralcio di Bacino per Passetto Idrogeologico —Area tra F.



Alcantara e F.ra D'Agro (097) Bacino della F.ra D'Agro ed Area tra F.ra D'Agro e T.te

Savoca (098)";

2) Di dare atto che i tecnici in argomento non si trovano nelle condizioni ostative all'assolvimento

dell'incarico di cui in oggetto previste dalla normativa vigente in materia di affidamenti di incarichi

professionali con le Pubbliche Amministrazioni, come si evince dalle dichiarazioni rese dagli stessi;

3) Di impegnare la somma di € 6.100,00, con imputazione della spesa sul Cod. 0902.2 del redigendo

Bilancio di Previsione;

4) Di approvare il disciplinare di incarico, che ne forma parte integrante della presente, contenente le

condizioni che regolano i rapporti tra l'Amministrazione Comunale ed il Professionista.

5) Pubblicare e notificare la presente agli Uffici ed organi competenti per le rispettive competenze.

VISTO DI REGOLARITÀ'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi deU'art. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'ari. 1, lettera i) della L. R. 11/12/1991 n°48,
si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di €.
6.100,00 compreso IVA e ritenete con imputazione a imputazione della spesa sul Cod. 09.02.2 del

redigendo Bilancio di Previsione;

Forza d'Agro, li 02.02.2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
(Rag.


